7. *Crucesignati in Germania et Italia contra Fridericum excitantur, inter quos Wenceslaus rex Bohemiæ et episcopus Ratisponensis eminent.* — Hujusmodi censurarum fulmina, ut verba inania contemnebat Fridericus: quare cum frangendum armis obfirmatum in scelere cerneret Innocentius, Frisingensi, Palaviensi et Ratisponensi episcopis, aliisque imperavit ¹, ut in urbibus ac diocesis suis fideles ad induendam crucem, corripiendaque in Fridericum et Conradum arma, uti adversus crudeles fidei eversores, propositis divinis præmiis, incitarent: « Per Apostolica vobis scripta in virtute obedientiæ districte præcipiendo mandamus, quatenus singuli vestrum in vestris civitatibus et diocesis contra dictum Fridericum et Conradum natum ejus et fautores ipsorum proponatis subjectis vobis populis verbum crucis, eosdem populos adversus ipsos, tanquam perversores fidei, et libertatis Ecclesiasticæ subversores, studiosius animando; concessuri auctoritate nostra eis, qui hujusmodi crucis in propriis personis, et rebus (negotium) assumpserint, illas suorum peccatorum veniam, et indulgentiam, quæ profici-scentibus in Terræ-Sanctæ succursum in generali

¹ Lib. v. Ep. DCCCXII.

Concilio sunt concessa; præceptum nostrum taliter impleturi, quod sollicitudinis vestrae studium clareat per effectum, et Apostolica Sedes quantum de vobis confidere debeat, in hoc argumentum evidens capiat; vosque de inobedientia, vel contemptu argui non possitis. Dat. Lugd. IV non. Maii, anno v^o.

8. *Iisdem præsulibus* ¹ et quibusdam ² aliis præcepit Innocentius, ut nonnullos Germaniæ viros principes, qui res Friderici fulciebant, censurarum terrore ab illius obsequio avellerent: similemque provinciam Ratisponensi et Misnensi episcopis injunxit ³, ut Bohemiæ proceres, qui abjecta, quam susceperant in Fridericum, cruce, reversique ad vomitum, ut loquitur Pontifex, Friderici partibus se irretierant; ad Ecclesiæ castra revocarent: qui si ipsorum monitis metu Wenceslai regis, qui Pontificias partes egregie tuebatur, parere detrectarent, caverent eorum securitati, nullum ipsis a rege periculum conflatum iri: si vero necdum veniæ spe ac pignore dato flecti ad obsequium possent, anathemate publice defixos, eorumque ditionem interdicto Ecclesiastico suppositam, adeo ut baptismi parvulis ac morituris pœnitentiæ sacra tantum conferrentur, promulgarent: tum ad perfringendam eorum perveraciam regiam potentiam implorarent. E quibus graves in Bohemia seditiones concitatas, atque a proceribus in Wenceslaum Ecclesiæ studiosissimum, ut testatur Pontifex, conflata conjurationem colligitur.

9. Refert quidem Longinus ⁴, rebellasse in parentem Premislaum dominandi cupidine incensum; pellectisque in suas partes nobilibus, illum regno cedere ac sceptrum in ipsum, retento sibi trium oppidorum dominatu, transmittersse compulisse: sed cum divina justitia fœdum adeo illi in parentem scelus impune abire non sit passa, brevi rerum conversa facie, Premislaum, dum Barsone in munitissima arce ob singularem in Wenceslaum fidei constantiam obsidione cingeret, facta nocte, intempesta eruptione profligatum, ac Wenceslaum collectis novis viribus regnum recuperasse, filium veniam flagitantem mancipasse carceri, præcipuosque conjurationis præteritæ auctores crudeli supplicii genere perimi jussisse. Inter cæteros Stiborio, qui inter Bohemos ingenti sapientiæ gloria florebat, atque adeo, ut refert Longinus, sibi præfidebat, ut Deum posse se in consilium suum vocare gloriaretur; trabe caput collisum. Premislaus vero castigato ita fastu in parentis gratiam a proceribus restitutus Moraviæ principatu contentus esse jussus. Ita in Bohemia Fridericianæ partes oppressis sceleris auctoribus penitus concenterunt.

10. Quod ad Ratisponensem episcopum, cui Bohemos proceres ad officium adducendi munus

traditum vidimus, spectat; gravissimas ille a Ratisponensibus, qui Friderici partes sequebantur, injurias pertulit: ii enim post depulsam e sua sede ob promulgatam in Fridericum Pontificiam sententiam Siffridum prædecessorem; violatum Ecclesiasticum interdictum, quo erat Ratispona percussa; negatas temere defuncto Siffrido honorificas exequias; novum episcopum urbe depulere, suisque juribus, que in percutienda moneta, exigendis vectigalibus, exercendis judiciis, aliisque similibus obtinebat, exuerunt, ut ea in Couradum transfunderent. Ob quod scelus tum ab episcopo, tum ab electo Ferrariensi A. S. L. anathemate solemniter percussi, ac sacris interdicti fuere. Quæ vero postea iis pœnis offerati flagitia admiserint, utque in ipsos ab eodem Ratisponensi episcopo animadverti jusserit Innocentius describit ¹:

11. « Innocentius etc. episcopo Ratisponensi,

« Tam tu, quam dilectus filius electus Ferrariensis tunc in partibus illis Apostolicæ Sedis legatus in eos (nimirum Ratisponenses) excommunicationis, et in civitatem eandem interdicti sententias proferentes, fecistis eos excommunicatos denuntiari publice, ac ab omnibus arctius evitari.

« Sed ipsi, clavibus Ecclesiæ vilipensis, ut prius mortuos suos excommunicatos sepelientes in cœmeterio, et corpus cujusdam comitissæ ad mandatum Ecclesiæ redeuntis, quæ extra civitatem in campo, ut mortuis non communicaret quæ non communicarat et vivis sepeliri petiit, exhumantes illud, quod detestabile est narrare, cum furore per medium civitatis in Jesu Christi, et Ecclesiæ contumeliam diutius tractum, tandem extra muros projecerunt canibus et aliis bestiis ac avibus ad vescendum. Præterea quemdam sacerdotem ad tuum mandatum, et Ecclesiæ redeuntem cædentes alapis, ac usque ad effusionem sanguinis verberantes, conspuerunt in eum: et in opprobrium Crucifixi extensis manibus ducentes eundem, tandem tenuerunt carceri mancipatum, donec pro redemptione sua solvit eis pecuniam, quam petebant, alia sibi damna plurima irrogando. Insuper adjicientes peccati peccatis, quoddam inter se lecere statutum, ut nullus cruce signatus cum signo crucis vestibus suis imposito modo aliquo audeat apparere; et qui cum hoc signo repertus fuerit, pœnis affectus variis debeat morti tradi.

12. « Ne igitur tantæ temeritatis excessus, si repressi non fuerint, transeant alius in exemplum; et facilitas veniæ incentivum tribuat aliis delinquendi, nos cupientes ipsos cives juxta officii nostri debitum ad viam ab invio revocare, mandamus quatenus, nisi prænominati cives a te moniti diligenter, infra festum Assumptionis beate Virginis proximo futurum ad Ecclesiæ mandatum redeant, et immobiles persistierint in fide ac devotione ipsius, et competenter satisfecerint de præmissis; ex tunc eos excommunicatos, et civitatem ipsam

¹ Lib. v. Ep. DCCCIX, DCCCX, DCCCXI. — ² Ep. DCCCXII, DCCCXIV. — ³ Ep. DCCCXIV. — ⁴ Long. Hist. Tol. l. VI. hoc an.

¹ Lib. v. Ep. DCCCXXII.

interdicto suppositam publice nunties, faciens utramque sententiam auctoritate nostra usque ad satisfactionem condignam, appellatione remota, arcte observari: ita quod in ea nullus religiosus, vel alius clericus prætextu alienjus Sedis Apostolicæ indulgentiæ, præter pœnitentias morientium, et baptismata parvulorum, celebret divinum officium, aut exhibeat Ecclesiasticum sacramentum; et ipsos nihilominus omnibus feudis, quæ ab Ecclesiis tenent, privans omnino; eis, ad quos illorum collatio pertinet, conferendi eadem devotis Ecclesiæ, ac impugnantibus indevotos eosdem licentiam largiaris, districtius inhibendo, ut nullus cum eis exerceat commercium, vel contractum, ac de debitis seu depositis eis, quamdiu in hujusmodi duraverint pertinacia, debeat respondere; ac debitores, et depositarios a juramentis sive pœnis, quibus forte tenentur, interim absolvendo, eisdem civibus omnibus actibus legitimis nihilominus interdictis. Ad hæc, ut vindicta tantorum scelerum in pœnam parentum ad eorum posteros extendatur, volumus et mandamus, ut hæredes clericos civium eorundem usque ad quartam generationem beneficiis privas Ecclesiasticis, et privatos publice studeas nuntiare; ac omnia privilegia, et indulgentias, a quibuscumque illis concessa, decernas auctoritate nostra cassa et irrita, et nullius esse penitus firmitatis. Dat. Lugd. III id. Maii, anno v ».

13. Exerenda in Italia adversus Friderici partim studiosa eadem severitas fuit: qua de re extant Octaviano S. Mariæ in Via-Lata, et Rainerio S. Mariæ in Cosmedin diaconis cardinalibus, ac Gregorio e Monte-Longo subdiacono et notario legalis date litteræ¹; ut nimirum urbes Friderici partibus infectas interdicto subjicerent, sequaces illius piorum consortio pellerent; ac demum, ne censura haberentur ludibrio, hujusmodi homines publicis muneribus submovendos, evertendosque bonis omnibus censuit²: cum Fridericus contra fortunam omnibus Pontificis exueret, quorum spoliis auctum se et locupletatum in litteris³ ad Henricum Anglorum regem gloriatur, illiusque ac sequacium armata impietas, nisi vi perrumpenda esset: necessitasque eo adegit Pontificem, ut non modo ad crucem indnendam propositis indulgentiarum præmiis, quæ in Syriam transfretaturis concessa sunt, incitari juberet; quam provinciam in Germanico imperio Croniæ episc. commisit⁴; sed in aliquibus etiam provinciis eorum, qui se sacro in Sirracenos Orientales bello obstrinxerant, vota commutaret, atque arma in Fridericum convertere imperaret. Ita Willelmo rege flagitante Petro card. legato munus demandavit⁵, ut Frisios qui se ad recuperanda sancta loca obstrinxerant, voti religione exsolveret, si Guillelmi signa sequerentur.